
DSqF's Appeludvalg stadfæster Turneringsudvalgets afgørelse i sagen vedr. 
Amager Squash Klubs klage over bøde i forbindelse med kamp 369, 78 og 80 i 
1. division øst og 3.division øst  

Horsens d. 4. Februar 2005 

Til 
Adam L. Knudsen Amager Squash Klub, Per H. Larsen Amager Squash Klub, Nicholai Linde DSqF´s 
turneringsudvalget v. Nicholai Linde samt forbundskontoret v. Tom Kjærbye 

 
 cc: Jan Laursen, Appeludvalget 

Vedr. Amager Squash Klub klage over bødeforlæg i forbindelse med divisionskampe i 1. og 3. 
division øst 

Appeludvalget stadfæster hermed Dansk Squash Forbunds afgørelse i ovennævnte sag – dvs. at resultatet af 
holdkampene og den tildelte bødestørrelse på 800 kr. står ved magt. 

Begrundelse 

Appeludvalget er enig med turneringsudvalgets kendelse i, at Amager Squash Klub har stillet ufuldstændigt op 
– kun med 5 hhv. 6 spilleberretigede spillere, og derfor skal idømmes en bøde. I kamp 369 medfører opstilling 
med 5 spillere endvidere, at Amager Squash Klub automatisk taber kampen med cifrene 7-0. 

Uanset hvilke paragraffer, der i sagens forløb er henvist til af turneringsudvalget og Amager Squash Klub, kan 
der ikke herske tvivl om, at en spiller, der ikke er opført på ranglisten hos Dansk Squash Forbund, ikke er 
spilleberettiget i Danmarksturneringen. En spiller kan opnå licensnummer pr. den 1. i hver måned, og vil 
herefter være spilleberettiget. I ovenstående sag er der brugt ikke spilleberettigede spillere. 

Appeludvalget har undersøgt hos web-master Michael Hansen, hvorfor der i ”drop-down” menu i 
indberetningsprogrammet på hjemmesiden findes en linie med teksten ”spiller ej på rangliste”. Svaret er, at 
denne linie kun skal bruges i de tilfælde, hvor et licensnummer er glemt/uoplyst, samt for at man kan 
”afsende” et fuldstændig holdkort. Linien legitimerer på ingen måde brugen af ikke-spilleberettigede spillere. 

Samtidig vil Appeludvalget gerne opfordre Turneringsudvalget til at påse, at reglerne opdateres, således at det i 
§8a tydeligt fremgår, at et hold skal bestå af mindst 6 spilleberretigede spillere – dvs. mindst 6 spillere fra 
ranglisten. Endvidere definitionen af spilleberettiget spiller udvides til at det er spillere, som er opført på 
klubbernes rangliste.  

Appeludvalget anerkender det arbejde Amager Squash Klub har lagt i at kunne stille op med 7 spillere, men 
mener ikke, at dette er en formildnende omstændighed i forhold til, at der ikke kan herske tvivl om, at de 
anvendte damespillere ikke var spilleberettigede. 

Med venlig hilsen 
Dansk Squash Forbunds appeludvalg 

Henrik Kristensen 
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